259 Sappofito factō, convincit, Patrem Lopez fuisse Patris Francēs promoventem; quia posita probatione ex Actis deducta, resulat (si non probatio physica) talis, qua convincit animum ad credendum, dictum Patrem Lopez fuisse promoventem; resulantque indicata indica; nam tunc dicuntur talia, quando sūnt clara, vt contrarium credi non posse. Farinacius in praxi, quæst. 86. num. 67. Petrus Cabali casu 288. num. 10. Antonius Merenda lib. 5. cap. 15. num. 3. Rovito decis. 63. Vel quando animus iudicis violatus, vt necessiter ad ita credendum. Guacinius de defensor. cap. 15. defens. 33. num. 1. esti posibile sit, rem aliter habere. Giurba conf. 74. num. 3. Vermiglio conf. 381. & 396.

260 Sufficteque ad indicium indubitatum; quod inducat moralem certitudinem, licet non metaphysicam. Catolus Antonius de Rosa in praxi criminal. cap. 1. à num. 51. Ciarlini contron. 12. num. 10. lib. 1. Conciolo resolut. criminis, verb. Indictum, resol. 2. num. 3. Caldero decis. 41. à n. 4. maximē in occultis, vbi levia censorunt gravissima. Cap. Pro humanitate, de homicidio in 6. Rosa in praxi criminal. cap. 8. num. 19. Caldero ubi sup. num. 4. in initio.

261 Incredibile est enim, Patrem Lopez in suam protectionem habuisse dictum Patrem Francēs, pro virtibus procurando evēhi ad officia Ordinis, ipsum proponendo in scriptis; & post

post electionem defensando. & quid suffragium affirmatum non preberet: non enim consonum est ratione: quod alii persuaderet electionem, & ipse ad illam suffragando, non concurret.

262. Et in casu adeo probatio non solum indicialis, sed conclusiva ex quatuor testibus, qui deponunt, ipsos denegasse suffragium Patrio Francés ob eius ineligibilitatem: vnde assurant, moraliter esse certos, quod Pater Lopez pro illo suffragio est: quia demissi quatuor ex novem, remanent tantum quinque, inter quos Pater Lopez numeratur: & si dictamen Patris Lopez fuisse negatum, non habuisse electionem, quod comprobant optimis rationibus, & faciunt plenam probationem, non obstante singularitate: quia in occultis testes singulare probant. Fontanal de postis, tom. 2. cap. 7. 7. Glos. 2. part. 5. num. 81. Feagol de Regim. Reipubl. part. 1. disp. 13. num. 88. ver. 5. sed querit. Ezechiar de nobilit. prob. part. 1. ques. 6. 6. 5. n. 89. Catullo decr. 160. Larca allegat. 48. n. 18. Caldero dicit. decr. 41. n. 30. & si plures sine testis singulare, coniunguntur ad faciendum indicium. Farinac ques. 37. num. 34. Capicio Late dect. 161. 6. 26. Concilio refut. criminis verb. iudicium, resul. 5. n. 7. maximè in occultis, & difficultate probationis, ubi sufficiit quod sint plura indica dubitata, ex quibus resulteret vnu non indicium inadibutum, & ad simili aliae probationis, quia iunguntur ad faciendum vnu non indicium inadibutum, & tenetur ad eundem finem. Farinac ques. 36. num. 41. & ques. 86. n. 93. Corriada decr. 93. n. 36. Caldero decr. 8. n. 45. & decr. 41. num. 35. & testes inhabiles ad mentitur. Farinac. iur. prax. ques. 43. n. 68. & 69. sed se conclusivitate, cum judicialiter confessus fuit Pater Lopez, sed dicta uenientia affirmativa praebuisse Patri Francess in predictis electionibus, & confessio supradicta omniem probationem: vnde illud Evangelii, Ex ore tuo se iudice. Giurib. cens. 16. n. 1. Boni denti de iure concens. coll. 1. num. 5. Rota de boni. 309. num. 14. pars. 10. & decr. 18. n. 3. pars. 17. Maioran. In Op. prax. criminis. lib. 2. cap. 4. n. 76. Guido de confus. part. 3. cap. 1. num. 47.

263. Nec obstat, quod aliqui ex testibus inventis illius videantur depone, dum dicunt, Patrem Lopez semper affirmare. Patrem Francés non fuisse judicialiter condemnatus à Sancto Officio; quia si ita fuissest, ad quid liber a R. P. Colloquio his Provinciis exhibitus fuissest, in quo disserbatur, an poena inflicta per sentiam Inquisitorum, & dempta abiectione devehementi, vel de levi, inducerent ineligibilitatem? Quia si suppositum fuit, poena non sufficere, in quo disserbatur, an poena inflicta per sentiam, certo certius erat, potestentias esse salutares.

264. Quid responderetur, obiectum non concludere, quia testes concorditer assertur, sumpc tam fuisse disputationem à discordia. Vocabulum; alii enim assertabant, fuisse judicialiter sententiatum, negante Patre Lopez; & ut duobus satisficeret, Pater Berabaeu dixit, se legesse libellum scriptum à quodam Religioso Próvin-

cio Carthaginensis, qui punctum discussuerat, & quod adducto, & viro libro, Ritus Generalis dixit, nihil posse decidi, quia factum erat duratur, & à Sancto Officio fuisse judicialiter sententiatum; sive autem concurarum, nihil proprii, quare à dicto officio excludi debet: Vnde facilmente negotio ad verisimilia reducuntur; quia non repugnat verisimilitudini hoc ut accidisse; immo verisimile est, quod contendente R. P. Lopez, Patrem Francés non fuisse sententiatum publice, alij affirmantios; liber, vbi eo lecto, nihil que bonis dignum videtur, & prout nos etiam ipsum legimus, sed eodem iudicio contenti sumus; ita ut nec satisfactione digna reperimus.

265. Ad relevantium Patrem Lopez ab incursu pretarum Decreti, adiacent doctrina B. rodolphi t. de sero Tribus cap. 27. num. 41. & 43. Vnde assit, Regulares presentantes à Sancto Officio non esse inhabiles, si non aduertant devehementi, vel talium de levi. Vnde hac probabilitate dubius Pater Lopez pordit pro Patre Francés suffragari sine incuria. Ita prenas dicti Decreti; opino enim probabilitate hinc excusat à culpa, etiam excusat à poena.

266. Sed responderetur primò, dictum sententiam Bordoni non esse opinionem probabilitem, ut probatum est à n. 145 usque ad 161. Secundo, qua non est nostrum indicare de probabilitate restitutiva; & in simili catu Fagnanius in cap. 3. apud eis, de bigamia: vbi quod Epit. copius ordinans bigamiam, eique Bonifacium conferens venit suspensus per annum. & promotus est B. nichil privandus non obstante probabilitate narrata ab ipso Fagnano. dict. cap. S. Tribus. cap. 23. num. 46.

267. Respondebit obligacionis imposita per Gregorium XV. & Alexandrum VII. denunciatis Confessoriis interrogantes, variae sunt Doctorum opiniones; & licet multi dicant ante denuntiationem presentandam esse correctionem fraternalm, quia opinione non subtiliter, si Confessore illi n. doceret conscientiam, fine dithio, & merito puniretur, ut puniriunt quotidie à Sancto Inquisitoris Officio. Bordodon de S. Tribus. cap. 23. num. 85.

268. Denique quia in nostro casu constat, Patrem Lopez habuisse notitiam certam, quid Patrem Francés fuisse sententiatum iuridice à S. Officio; quo non obstante semper affirmavit, non fuisse sententiatum, solu[n]que ei impositas fuisse presentias salutares; ex quo arguitur dolus: Tunc, quia fecit a domini a lege prohibitum. Farinac. In prax. ques. 89. n. num. 81. Tunc, quia ex mendacio arguitur dolus. Li. sequitur affirmatio, §. 1. q[uod] venitur, telecastor, §. Idem. Pomponius § de dol. Farinac. dicit. ques. 89. num. 104. Ultimum arguitur dolus; quia sufficit, occultasse veritatem ad latitandam electionem Patris Francés. Farinac. sup. num. 3. Ex quo, non ex probabilitate, sed ex dolo suffragatus fuit in electionibus Patr. Francés.

269 Nec obstat, si dicatur, quod quamvis Parer Ferdinandus Lopez dederit hunc votum electivum Parti Francœ pro illo Guardianatu, & Diffinitoratu, tamen non incurrit penas Decreti Urban VIII. cum illæ sint laicæ contra promoventes, & non contra eligentes, nam respondet, quod hoc verbum *promovens*, habet universem significationem; aliquando enim significat receptionem Sacrorum Ordinum. Trident. *sef. 7. cap. 11. & 12.* aliquando significat confirmationem; *cap. Cum incuncti, de elect. Aliquando nec pro electione, nec pro confirmatione, sed solum pro conteratione Episcopi sumitur. Cap. Ante, ut reipropius ibi: An et promotionem suam, cum non effe aliud in Episcopum conservatus.*

270 Promotio enim, & provisio pro eodem usurpantur. Colliguntur ex *cap. 8.* Si pra. *Clericis*, *de Prab. & Dignitatibus*. ibi: Poteris de Beneficiis curarum animarum habentibus licet prouidere. Vbi Glof. haec verba habet: *Bene probat ista sit cura, quod promovendus ad curiam, si non est in sacra, defelicit patitur.* Cum ergo provisionis appellatioque (ve dixi Barbosa *Appellatio. 2. 28.*) veniant omnes modi per quos Ecclesia providetur (scilicet nominatio, postulatio, electio, prætentatio, & institutio) omnes isti modi providendi comprehenduntur etiam sub promotione: cum idem sit *promotione*, ac *provisio*.

271 Etiam aquivocantur *promotione*, *assumptione*, & *electio*, & pro eodem accipiuntur. Conc. Trid. loquendo de requisitiis necessariis, ut quis possit eligi ad Episcopatum *sef. 22. de reformata*. cap. 2. haec habet verba: *Oportet etiam assumptionem ad Episcopatum in Sacro Ordine, antea saltem per sex mensium spatiu[m], confituum fuisse.* Et per Barbosa, ibi, haec habet: *Oportet promovendus ad Episcopatum, sicut et Paterinus de elect. cap. 23. n. 25. 1. allegans hunc textum Conc. Trid. verbū assumptam, expavit pro eligendis;* ibi: *Huc vero explicans Concil. Trid. volunt. eligendorum in Episcopum per sex mensias ante eam in Sacro Ordine constituta.*

272 Ob hanc rationem Paterinus, ali-

quando definit electionem, assignando pro

generi promotionem. Ve *cap. 1. de elect. num. 25.* ibi: *Electio est promotione aliquius ad dignitatem, vel Beneficium aliquod Ecclesiasticum, que ideo electio dicitur, quia qui promovet, pre alijs ad Beneficium habendum assumitur.* Aliquando electio ni dat pro generi nomine *Promotionis*: Eodem cap. 1. num. 3. ibi: *Electio est promovens, sed ex parte subditorum suorum.*

273 Multoties enim in Sacris Sanctionibus, & Decretis inventur, quod promotio pro electione etiam intelligitur. Colligunt primum ex Concil. Trid. *sef. 2. 4. de reformata* *cap. 12.* Vbi enumerantur qualitates eligendorum ad dignitates quibus animarum cura demandata est, haec habet verba, *Nemo igitur deinceps ad dignitates quaeuscumque promovetur, quibus animarum cura faciet; nisi qui saltem vige simum inquit sua etatis annum attigerit;* & in Clericibus gradibus versatissima, doctrina ad suum munus exequendum necessaria, ac morum integritatem commendatur.

274 Si ergo illud appellativum *Promovens* non significaret electionem, posset quis eligi ad dignitatem, cui animarum cura committenda est, antequam articulat *25. sue etatis annum*, abique eo quod in Clericali Ordine esset versatus, & sine scientia sufficienti ad suum munus exequendum, quod est contra verba, & mentem Concilij Trid. cum electio illius sine his qualitatibus nulla sit. Ergo dicendum est, quod appellativum *Promovens* non solum significat confirmationem, aut collationem; sed etiam electionem, institutionem, &c. Quod colligitur ex eodem Concil. Trid. *sef. 2. 2. cap. 4. de reformat.* ibi: *Nec alijs in posterum sit prouisio nisi his, qui iam atatem, & litteras habilitatis integras habere dignoscantur; aliter irita sit prouisio.* Cum autem hoc appellativum *Prouisio*, ve cum Barbosa *num. 239.* dictum manet, significet omnem modum, per quem Ecclesia provideatur, scilicet nominatio, postulatio, electio, &c. dicendum est, quod etiam comprehenduntur in Sacto Concilio Trid. *sef. 2. 4. de reformat. cap. 12. sub illo appellativo *Promoventis*.*

275 Idem Concilium Trid. *dicit. sef. 24. cap. 1. de reformat.* loquendo de electoribus, feu prætentatoribus ad Episcopatum, haec habet verba, ibi: *Omnis verba, & singulare, quo ad promotionem præfectorum quocunque sub ipsius quacunque ratione à Sede Apostolica habentur, &c.* Ad confirmationem Episcoporum nullus habet ius nisi summus Pontifex: ergo illud ius, quod supponit Concilium, vel in Capitulis, vel in Regibus, ad promotionem, non potest intelligi, nisi de electione, vel nominatione Episcoporum:

276 Ex Bulla Gregorij XIII. que continetur in Bullario, *Confit. 1. 6. 8. & 9.* relata à Paterino de elect. *cap. 5. num. 4.* idem colligitur, habet enim inter alia haec verba, ibi: *Ex autoritate Sanctæ Oecclie, ac sub excommunicatione laice sententia pena omnibus dicta Congregationis Monachis, qui pro tempore regimur dicta Congregationis depositari erunt, recipientes, distingue manantes, ne aliquis preibit, litteris, vel favoribus Principum, vel Prelatorum, aut illorum exercituum dilectorum gremium, exsuffrantibus adulterii, ad eiusmodi generali Prelatura, dignitates, officia, administrationes, & gradus promovere, præsumant; immo promoventes, meritis, & virtutibus sanctum inspoliari, quid Dei causam agant memores suntque magis pax, & sincero corde nulla prisa, aut mundana affectione commoti, in electionum negotio procedant. Dicentes, electiones, & promotiones, &c.*

277 In Constitutionibus nostri Ordinis etiam accipitur pronotio pro electione, vel institutione Gaardianorum, ex *cap. 5. Confit. 9. 3. 6 de Capitulis Provincialibus, num. 7. & seqq.* vbi ita loquendo modus pro electione Guardianorum a Diffinitorio facienda, haec habet verba: *Antequam Patres ingredientur Diffinitorium, statuerit ipsi discursus super meritos, & qualitatem, promovendorum; sub quo appellativo promovendorum venient illi, qui eligendi sunt à Patriarche de Diffinitorio, cuncte brevi discursio facienda sit aperte electionem, & per consequentia pro iustitia*

catione eiusdem electionis; inquirere enim
merita, & qualitates pro confirmatione, est ac-
tus sequitus ad electionem: ergo, si illa discus-
sio meritorum, & qualitatum facienda est ante
electionem, illud appellatur promouendam
eandem significacionem habebit; quam habet
haec vox eligendorum: & per consequens, secun-
dum hoc statutum, promovit intelligitur pro
electione.³

278. Idem habetur ex cap. 8 Statutorum Ge-
neralium Ordinis, §. 56, cor. Et quomodo, sicut fin-
vbi, loquendo de Vitaribz Provinciarum,
haec habet. Ad eos (Vitaribz) tamen spectat; &
ab eisdem diligenter curandum sibi, nō ad iusfruendi
Officia Ordinis, promovendam, aut promovet ipsi
fint, quos ipsi indigni legitimi, & adiuvant: ubi
illud, promoventur, aut promovit possint, non
intelligitur de confirmatione, sed de electione;
a signando enim Pater Anpo modum quem
debet habere Vitaribz, sive iudicium eligantur,
in sua Practica Criminal. tit. 12. queſt. 5.
num. 30, haec scribit: Debet curare ne indigni pro-
mouantur, & perfundant electoribz, ne concurran-
ti in aliis, qui sibi magis idoneos videantur. Et infra:
Hic ob ergo sonus Statutorum, qui intulimus vbi
tutoribz, ut iudicium indigni elegantur, & medi-
quo possint illos excusare, donec nempe ei, quo-
rum suum, & perfundant electoribz, ne tales eli-
gantur. Ergo secundum intelligentiam Statuto-
rum, idem est dicere, quid indigni non promova-
tur, ac affirmare, quod indigni non elegantur;
& per consequens electores sunt promoven-
tes, & promouentes intelliguntur pro Electro-
ribus.⁴

279. Idem ex Doctoribus habetur. Paf-
finus de elect. cap. 9 num. 29, loquendo de elec-
tione indigni, haec habet verba: Et sine dubio in
difference omnium suis electoribz, sive Patroni preſen-
tibus, sive Superiori confiteatis, quicunque ip-
sint, peccant graviter, sicut Papa, si indignum pro-
mouantur; ergo sicut Patroni preſentantes, &
Superiores, coſiderentes, promoventes electo-
res, eligentes Et num. 32 idem Pafſerius scri-
bit haec: Sed curio, & hoc affirmit effo contra iu-
ritiam communiam, & excoſequenti electores,
ſeu quicunque promouentes indignum, tenentur ad
refutacionem. Et eodem cap. 19. num. 64, ibi:
Dicunt igitur, quid electio, ſou praeſentatio, ſou
quicunque alia promovit, sint, qui ſi indigni, &
iure ſimplificiter eſt reprobata, ne conformatio. Si
neque electio, ne quicunque alia promocio
indigni eſt conformatio; promotio non erit
conformatio, ſed vel electio, vel preſentatio;
qua quod conformatio, vel inſirmatio, non eſt
conformatio, ſed electio.

280. Sigismundus de Bononia de elect. p. 3.
cap. 4. dub. 114. num. 14, loquendo de requiritis
ex parte eligibilium ad Prałatura Coventua-
les, ita scribit, ibi: Vtura qua ramen etiam placet
hic ſpecialiter adverte, inficiendam eſt in pre-
moendam ad Prałatura Conuentuales, ne dum
arati, & doctrinam, ſed mortis, & prudentiam; ita
ut mox illi ſemper preferendus ſit, qui alterum
a nobilitate integritate vita, prudentia, alſo ſu-

tilibus. Ex quo habetur, quid noctis habeat proto-
tions intelligitur electio.⁵

281. In Decreto autem SS. D. N. Urbani
alii, promovit qualibet nulla ſit; hec vero in intel-
ligenda ſunt, etiam de electionibus, & de Elec-
toribus. Ratio eis, quia post expeditum tempore
potentia statutis Decretum, quod potentiati
in Sancto Officio ad Officia Ordinis praed-
metuere nullatenus posse, hec vero in illis potest
expletum tempus potentiatis, fuit potestim
iſtabiliter ad Officia Ordinis. Ergo in illis vero
bisi promoventi nullatenus posse, haruitur, quid
potentiati in Sancto Officio, nullo modo
posint elegi ad Officia Ordinis.

282. Dolinde, quia si illa verba Decreti
promovit nullatenus posse, nata promovit quidem
bit nulla ſit: loquerentur folum de confirmatione,
electio potentiati in Sancto Officio,
post complectam caeteriorum, non eſt nulla ex
vi huius Decreti, quod falſum eſt: & ratio eis
quia ex vi Decreti illud ſolum eſt nullum,
quod in Decreto exprimitur, & cum in Decreto
poſt adimplerum potentiati ſolum an-
nuntetur promotor, alii promovit quilibet nulla
ſer loquitur electorari, vel quod nomine pro-
motionis intelligitur electio, vel quod, si nomina-
tio, electio facta de potentiati erit valida; &
consequentes etiam conformatio illius, & cum
nulla deur de confirmatione ipso ure nulla de electione
nis ipso ure validus.

283. Et conformatio quis ut dicit. Giel. ad
cap. 44. de elect. in 6 Verbum, provifio, iudicium, ſou
talem promotionem Ecclesia, & ſe utram conformatio,
& confirmationem. Cœcilia enim alicui Ecclesia
provisione aliqua dignitatis, conceditur elec-
tio, ſimil & confirmatione; & illi delectata pro-
vifione, non ſolum denegari conformatio, ſed
etiam electio. Moes ad cap. Si et tempus 45. de
elect. in 6. num. 3, ibi: Verbum, provifio, etiam ſe
clafie promotionem obſeruit, ſicque electionem, & con-
formationem comprehendit: Ibi non prohibita ſit, &
refutatur a per irremi Ecclesia Decretum. Beatoſis
Cathedrali provisione, & obſeruit non minus indebet
decerſi. Ergo cum promotione, & provifio
eadem habeant significacionem ex num. 270.
Si per Decretum Urbam VIII. promoto pos-
tentiat in Sancto Officio eſt nulla, & irremi
non ſolum comprehendit confirmatione, ſed
etiam electio; & per consequens illa alia verba
Decreti, & promouentes ipſi, non poſſunt referi-
tantum ad conformatio, ſed etiam ad eli-
gentes.

284. In caſu nostro nulla potest eſt diffi-
cultas, adhuc caſu quo iuxta verba Decreti in
illa clauſula, & promouentes ipſi, non intellige-
rentur nisi conformatiores: & ratio eis i quia
Guardiani in Ordine Minorum eliguntur à
Diffinitorio per veram institutionem, que ſi
mul eſt electio, & confirmatione. Donatus tom. 2.
traç. 9. queſt. 5. num. 2. loquendo de Præribus à
Diffinitorio institutis haec habet: Priori ſic inſi-
tuiti censunt electi, & conformati.

285 Passerimus de elect. cap. 9. num. 53. ibid.
Sed in hoc idem posse videtur, ubi plures sunt Electores;
sicut quando huiusmodi Prelati, Locales aliquantur in Capitulo à Diffractoribus; sed non hoc est
affirmandum; quia hec non est electio propriæ, sed insi-
stentia; unde huiusmodi electio non indiget confirmatione,
& dat electo iniuriam; & idem est Capitulum,
sem-Diffractorum eligere, & insistere tales Pra-
latos.

286 Cùm autem ex Processu constet, Pa-
trem Fr. Ferdinandum Lopez suffragatum suffi-
sco in electionibus Guardianatus Patris Fr. Fe-
licis Francæ, quæ officia Guardianatus in nostro
Ordine altera quam per electionem instituuntur, ex Bulla Sixti IV., incipit Regiminis. Dat
Roma pridie Kalendas Septembres 1474. &
habetur in Bullario Rodriguez: inter Bullas

Sixti IV. num. 14. & in Bullario Laerii, tom. V.
in Sixt. IV. num. 6. & in Mar. magna. Eczan.,
pag. 147. dicendum est, ipsum Patrem Ferdinandum
fuisse unum ex promoventibus Patrem
Francæ; quia eligendo illum in Guardianum,
instituit illum, hoc est, elegit, & confirmavit.
Vnde meritò Rimus p. Coomisatus Genera-
lis declaravit, dictum Patrem Ferdinandum
Lopez incidisse in peccatis Decreti Vrb. VIII.,
tabquam unum promoventem Patrem Fr. Felicem Francæ; cum constet, dedisse illi suffra-
gium pro electione, seu institutione Guardiani
næ; que electio non indiget confirmatione Sud
periodis: ex Gregorio XIII. Cuncti illius vicem
relat. à Sancto super Statuta Ordinis, cap. 8.
Sent. 1. 4. pag. 43. & similiter

DUBIUM QUINTUM.

An electiones celebrata die 27. Maij
auctis Patribus Ferdinando Lopez, & Felice Francæ, imo exclusis
(vt afferitur) subiaceant nullitatibus, aut veniant
annullandas?

287 Contra validitatem Congregationis,
& electionum in illa factarum faciunt: Primo, quia R. P. Fr. Ioannes Rodriguez habuit in illa vocem; & cum esset extraneus, electiones factæ cum illius sententijs, vel
dicendæ sunt nullæ, vel veniant annullandas.
Secondo, quia desaignatus pro Congrega-
tione, qui erat dies 19. Aprilis 1698, non fuit
dies, in quo Congregatio celebrata est; sed fuit
sulpenso, & translata; & postea convocabatum
ad diem 27. eiusdem mensis. Tertio, quia licet
Pater Francæ fuerit diffinitti per sententiam
declaratoriam declaratus inclusus in peccatis in-
abilitatis ad Officia Ordinis, iuxta Decretum
Vrbani VIII. ut potest iuridice penitentarius à
Sancto Officio Inquisitionis; ab hac tamen
sentientia appellavit, protestatusque fuit de nul-
litate electionum. Et quarto, quia à Decreto
Provisionali suspensionis à voce activa, latè
contra R. Patrem Lopez, appellavit dictus Pa-
ter, & similes protestationem fecit de nul-
itate Congregationis, & omnium in ea gesto-
rum sine sua sententijs, & suffragio.

288 Hac nullitas tertia, & quarta probari
potest; nam electio, in qua aliqui, qui us habe-
bant, citati non sunt, cassanda, & annullanda est;
etiam si unus solus contempnit, dummodo de con-
temptu agatur, & probetur, & non aliter. Cap.
Quod fut. de elect. cap. Boni 2. vbi Abbas num. 4.
de elect. Federicus de Scumin conf. 227. & conf. 14.
Oldradus conf. 70. Lancelotus in Institutiones Ca-
nonic. tit. de elect. g. Nam cum Doctor in cap. II
Genesi. & cap. Cum inter. de elect. Laborum de
elect. Canonici. & cap. 17. num. 13. In electione
enim praesentia omnium Electorum est necel-

698. non citatis, nec vocatis pre-
& Felice Francæ, imo exclusis

faria, ad omnes enim Electores electio perti-
net, & per consequens praesentibus omnibus
est celebranda, l. de quoque, ff. de re indicat.
l. nam ita, ff. de adoptione, l. etiam si pars, ff. Fia-
nal, ff. de minori virginis annorum. Labotius
supradictus.

289 Cùm autem dicti Patres Lopez, &
Francæ non fuerint vocati, nec congregati ad
diem 27. in quo celebrata fuit Congregatio
intermedia, cùm agant de contemptu, cassan-
da, & annullanda videtur dicta Congregatio
intermedia. Deinde, cùm Pater Francæ, ap-
pellaverit à sententia declaratoria, & Pater
Lopez à Decreto Provisionali suspensionis,
emissaque sit ab illis protestatio de nullitate
electionum; videatur dicendum, electiones vel
fuisse nullas, vel esse annullandas.

RESOLUTIO DUBIJ.

290 Sed non obstantibus rationibus contra
dictam Congregationem, & illius
electiones, dicendum est, omnia fuisse valida.
Nec obstat, quod Ritus Pater Rodriguez ha-
buerit, vocem in illa Congregatione: cùmque
esset extraneus, electiones factæ cum illius af-
fistentia dicendæ sunt nullæ, vel veniant an-
nullandas. Primo; quia vi constat ex satisfac-
tione dubij primi à num. 21. Ritus Pater Rodriguez
non erat extraneus, cùm intrasset Diffi-
ctorum, subrogando locum R. Patris Fr. Ja-
cobi Viatoris, iuxta Decretum SS. D. N. Vr-
bani VIII.

291 Quod adeo certum visum fuit Patri-
bus Diffinitorij, vt omnes illum vocarent, &
ad-

administerent in Diffinitorio à die 22. Ianuarii anni 1697. tanquam habentem verum ius, ut dictum fuit à num. 32. Ex qua possestione capta nos portuit expelli à Diffinitorio per Monitorum Rimi Auditoris Camerae, vt manet dictum à num. 48. inquit debui admitti ad Congregationem, & de facto admissus fuit iuxta praeceptum Illimi D. Nuncij, Diffinitorio intitulatum, & à maiori parte illius obtemperatum die 27. Aprilis.

292 Secundò; quia quamvis esset revera extraneus, & vt talis admitti, vel etiam si extremanter declararetur, electiones tamen factae in dicta Congregatione sunt valide, & nullo modo annullandae. Et ratio est; quia in electione pro Diffinitoriatu Patris Francés, declarati inhabilis, ad Diffinitoriatum, electus fuit R. Pater Ybañez, quib[us] habuit omnia suffragia Diffinitorio, vno dempto; & Guardiani electi in dicta Congregatione haberuerunt etiam omnium suffragia Diffinitorio, vno, vel altero yoto dempto; ita vt, scilicet yoto R. Patris Rodriguez, remanebat maior pars Diffinitorio pro electionibus; in quo casu, licet concurredat extraneus, electione nullo modo sunt annullandae. Pafferinus de elec. cap. 3. num. 3. ibid: sed & alia op[er]a in his dispe[ci]t, quid sit, electionem efficiendum, cui adesset, tanquam Vicarii, extraneus; nam versus quidam est, quid votum extranei est nullum, & invalidum; sed non propter hoc est nulla, & invalebit electio, nisi in caso quo stellus in vi voti extranei invalidus, esset à maiori partem nominari, alliā vero ubi electus, exclusive votu extranei invalido, sit à maiori parte votorum validorum nominatus; electio subsistit; quia votis per invale, non invalidatur.

293 Nec prætentia nullitas secunda alicuius est momenti, vt in resolutione dubi 2. à num. 38: manet probatum; quia dies a signatu pro Congregationis celebrazione poterat suspensi, & transferri in aliud diem ex iusta, & rationabili causa, quam habuit Rmus P. Commissarius Generalis propter Monitoriorum Rimi Auditoris Camera Apostolicæ, & literas Illimi D. Nuncij. Et quia dictum Statutum prohibet suspensionem Congregationis loquitur de inchoatis, vel incepitis, vt concludit Sanc[t]orus cap. 8. Statutor. Statut. 53. pag. 517. vers. Colligetur tertius ibi: Quia licet liberum sit Superiori citare Congregationem, vt tamen incipiat, invocatur Provincia iniuria, si eius Patres, qui Provinciam representant, delatu remanantur; & cum se habeant Congregatio per modum unius, non debet immixta relinqui.

294 Ex quo à contrario sensu firmatur ratio, quod si Cōgregatio non sit incepta, non dilatu: & cū Congregatio potest ritque à Prelatis Generalibus suspendi, & transferri. Hec est practica communiter recepta, cū multoties Congregations iam congregatae, & etiam Capitula (quod est magis) translatâ sicut, cū iam Vocales ingredi possent dominum Capitu-

larem de quo extant quā plura exemplia, &c: nullus de hoc conquelus est.

295 Vtimod i[ust]itia in dicto Statuto Generali non annulatur electiones: illa enim veritate Statuti, ibi: Solentes, utrum hoc iuris non foret, sed ad mandatis, que possunt Prelati Generales Intimare Diffinitoribus, nō functiones spectantes ad Congregationem exercere; quia hoc iure obediendum illis non est; vt vultus Sanctorum loco cit. ibi: Itaque Generalibus auctoritate, admittant, post quam ad definitam Convocationem, patres ad ordinem etiam sub panis. Ex censoriis, illis, obediendum non sit. Cum ergo expressio nō annullet electiones, quamvis obmotivata in d[icitu]r. 2. relata non possit Rmus dictam Congregationem transire, non erant electiones in illa celebratae ipso iure nullae, nec annullandae.

296 Delegatio appellationis interposita à sententiā declaratoria inhibilitatis ipso iure Patris Francés proper potenterias iuridicē latas contra dictum Pastorem in Sancto Inquisitoris Officio, nec annulat, nec annulare potest electiones, & alia a dicta Congregationis iuribus. Erat enim notorum, dictum Patrem fuisse penitentiam iuridicē in Sancto Officio, cum hoc ex ipsiusmet confessione iuridicē iahabetur. Proindeque appellatio à sententiā declaratoria in cursus inhibilitatis frivoles fuit, & vt talis reijsenda, nam iubilatibus fuit iniuncta per sententiam Inquisitorum, iocet nemini super ea promiscutum, vt suprad numer. 178. Vnde transacta in iudicature sententia, non erat appellabilis. L. Casca, de appell. quaf. 32 num. 67.

297 Est textus expressus de appellatione frivila in nostra Prædicta chronicitate, tit. 3. Cap. non. circa recursum, §. 1. ibi: Frivila appellationes omnino rejiciantur. & Inter haec numerat, ibi: Primo, id appellatur à delicto notorii commissi. Et infra: Secundo, cūm appellerentur confessio. Concordant Canonizat. Innocentius in cap. Ep. 4. vers. 1 (el primero, de cōborum significacione) Dominicus singular. 324. Decius in cap. Cum speciali, §. Porro, de appellat. Amendo Præd. etiā, tit. 31 num. 5. vers. Sit ergo, ibi: Si enim delictum est notorium iudicē, modo suprad explicatae, non conciliatur res, quid possit appellari: unde si appellat, frivila erit appellatio, & vt talis, rejicienda.

298 Et quāvis limitetur haec doctrina, si Iudex condemnando reum, non proponet, delictum esse notorium, sed simpliciter pronuntiet, reum condemnandum ob tale crimine, vt pluribus probat Farinacius quaf. 211 num. 126. argument. cap. Benigna, §. Si autem id appellar, in §. Hoc non concurredit in nostro easdem cum Rmus P. Commissarius Generalis declaravit, Patrem Francés notorium, & pro notorio sententiam in Sancto Officio, inclusum esse in penitentiā inhibilitatis ad Officia Ordinis, iuxta tenorem Decreti Vibani VIII. que proposicio notorietatis redditio sententiam declarati-

totiam inappellabilem, iuxta doctrinam Patris
Ameno dicitur, 3. §. 39. in fin.

298 Nulla quoque fuit appellatio inter-
polata per Patrem Francem, cum non fuisset in-
terpolata coram Rmo P. Commissario Gene-
rali, sed coram Secretario; & etiam quia fuit
interpolata ore tenus, & non in scriptis. Appel-
lato enim, quia non interponitur coram ludi-
ce, à quo, est nulla. Franchis in cap. 1. *Cum sicut*,
Rom. num. 6. & cap. ultimum, si iustus, sub num. 17.
Cardinal. Alexand. sub num. 1. de appellatis. Alii
quos citat, & sequitur Grammatic. decif. 3. num.
77. Lancelot. tract. de aetate, amplias. 1. 5. num. 2.
& 3. om. 5. fol. 355. & limitas. 50. n. 7. & num.
184. Scacia de appellatis. quæst. 6. num. 6.

299 Quod adeo certum est, vt si, non sit
interpolata appellatio coram Iudice, à quo, non
solum non operatur effectum suspensivum, sed
neque devolutivum. Aretinus in 1. 2. 7. *Profes-*
num. 3. & 4. ff. de re indicat. Sicutus conf. 39.
num. 32. versus finem, lib. 1. Scacia quæst. 6.
num. 7. Er ratio est; quia appellatio non rite
interpolata, nec devoluta, nec suspendit, nec
exungit pronunciatum. Et idem primus. lu-
*dex, non obstante appellazione nulliter inter-
polata, potest executioni mandare tuam sen-
tentiam: & appellatio non interpolata coram*
Iudice, à quo, non est rite interpolata: ergo ne-
*que operatur effectum suspensivum, neque de-
volutivum.*

300 Nec sufficit interponere appellatio-
nem in Tribunalu*ludicis* sine præsenti*ipsius* Iudice.
Surdus conf. 228. *Fictus, sub num. 1.*
libra, quia appellatio debet interponi in præ-
sentia Iudicis. Innocetius in cap. ultimum, si iustus,
in fin. de appell. Rota decif. 3. o. (alios 29.) si
appellatur a diffinitiva, sub num. 1. de appellatis. 10.
novis. Maranta in suo Speculo pars. 6. act. 2.
princip. in verbo, & quandoque appellatur, num.
133. fol. 475.

301 Et quamvis de confutudine appella-
tio satis dicatur interpolata coram Iudice, à
quo, etiam in Officio Notarii sit data schedula
appellationis. Scacia de appell. dict. quæst. 6. art.
40. Tamen hec doctrina non est applicabilis
nostro casu: quia in illo Pater Francës, non
solum, non appellavit in præsencia Iudicis, quod
requireretur de iure; sed neque appellavit in
scriptis in præsencia Secretarii, quod poterat
sufficiere de consuetudine, si appellatum fuisset
per scriptis: ex quo deducitur alia multis dicta
appellationis, cum non fuisset interpolata, per
Scripturam, sed ore tenus; appellatio enim de-
bet, in scriptis redigi, & sic interponi. Bictis
quæst. 14. 6. num. 6. Guacinus defens. 3. 6. cap. 19.
num. 1. Grafis temp. 2. commun. opinion. lib. 7. s. 10.
2. num. 93. Scacia quæst. 4. num. 1. Pereyra de
empt. & vendit. cap. 6. num. 18. Bordonus tom. 5.
præ. crimin. cap. 89. num. 43. Et quamvis in Re-
ligione non est necesse, quod appellatio inter-
ponatur, in scriptis quæ scriptura in appella-
tionibus est de apicibus iuris. Scacia quæst. 4.
num. 10. & 11. Bictis quæst. 14. 6. num. 11. ta-
men hoc locum habet, cum in præsencia, ipsius

Iudicis, à quo appellatur, interponatur appella-
tio, ore tenus.

302 Cum autem appellatio interpolata
per Patrem Francem fuisset ore tenus, & non
in præsencia Rmi P. Commissarii Generalis, sed
in præsencia Secretarii Generalis, dicendum
est, dictam appellationem fuisse etiam ex hoc
capite nulliter interpolatam, & per consequens
merito recipiendam.

303 Nec annular Congregationem &
gesta in illa denegatio appellationis à suspen-
sione vocis, vel à Decreto Provisoriali Iago co-
tra Patrem Lopez, qui talis appellatio nulliter
etiam fuit interpolata per dictum Patrem Lo-
pez. Primo, quia interpolauit appellationem al-
ternativam, cum appellasset ad tuam Sanctifica-
tionem, vel ad Rmam Ministram Generalem Ox-
fordensem, ut constat ex ipsius appellatione in Pro-
cessu, fol. 18.

304 Appellatio enim alternativa, non re-
petit. Alexand. conf. 79. in causa, & lits. num. 6. &
8. lib. 7. Ruginellus tract. de appellat. fol. 2. cap. 4.
num. 3. vers. Vbi vero, fol. 147. Rebubus tract.
de appellationibus, art. ultim. Glos. 1. num. 10. &
11. tom. 3. fol. 533. Quæ sententia, loquendo de
iure Canonico, est vera. Franchis in Rubric. n. 8.
de appellat. & in cap. 66. Dilecti, quæst. 19. sub num.
59. vers. Tu adverte, quod de iure Canonico. Paulus
de Castro in 1. 1. Si quis in appellat. in sua num.
6. vers. Ex predictis. Aretinus, citatus à Scacia de
appellat. quæst. 9. num. 1. vers. Tertia opinio. Cuius
ratio est, quia Iudex, à quo, debet esse certus ad
quem interpolata sit appellatio; forè enim dat
ret Apostolos Reverentiales, si intelligenter, esse
appellantum ad Papam, & non sic faceret, nec
faciet, si alternatur ad alium Iudicem. Franchis
dict. cap. 66. Dilecti, sub num. 59. in fin.

305 Requiritur enim, quid appellans, ve
determinet Iudicem appellationis in ipsa ap-
pellatione, vel quod intra legitima tempora
appellantil determineret. Iudicem, quem posuit
alternativum in libello appellationis; alias,
elapso tempore ad appellandum, & non facta
declaratione, sententia transit in iudicatum, se-
cundum eam, quæ scribunt Gamb. tract. de aucto-
rit. leg. de lateris, lib. 8. quæst. 2. 6. num. 114. & seq.
fol. 2. 1. Alexand. conf. 79. in causa, & lits. n. 6.
& lib. 7. Ioan. Ferrar. tract. de appellat. lib. 2.
cap. 5. num. 140. & lib. 3. cap. 9. vers. Quintus Sa-
pioriensis, num. 247. tom. 5. fol. 75.

306 Secundò iuste denegata fuit appella-
tio Patri Lopez; qui Officialis male adminis-
trans, & suspensus ab administratione non po-
test appellare, ad hoc ut interim pena execu-
tioni non committatur. 1. Nulli Officialium, C.
querundam appellationes non recipiuntur. Avend. de
exequendis mandatis, lib. 2. cap. 10. à num. 2. 5.
Acved. 1. 2. num. 2. sit. 5. lib. 3. noua Recopilat.
Maftrill. de Magistratib. lib. 2. cap. 9. à num. 13.
Farinac. in præ. crimin. quæst. 101. num. 89.
Barbos. vot. decif. lib. 1. vot. 4. dub. 3. num. 62.

307 Quacumque enim appellatione non
obstat, porci devenerit ad executionem sul-
pensionis sine virio attentatorum. Lancelot de
rient.

attent. part. 2. cap. 12. num. 2. Maranta de Ordine
judiciali, de appellatis. num. 193. Salgado de Regia
Protest. part. 3. cap. 8. à num. 2. & pro ipsius, num. 9.
ibid. Quibus quidem conuenit, quod Officiale super in-
sus, vel priuatis officio administratio, vel, alios
quaque modo condonatus in syndicatu, non possit
appellatio ponenda, officio utri, cum pena in causa
iudicio illata execucione militare, yea non obstante,
ac iudeo Ordinarium denegans delationem, cum non
facit. — Maximè, quia quando suspensus, vel

337. Maxime, quia quando suspicere vel
privatio Officii fit in executionem aliquis Se-
tati Regularis assignans hanc poenam & de
delicto noriori constat, non est dandus locus
dilacionis rerum, & corrum exceptio[n]ibus,
vr in simili tenet fr[ater] Iosephus à Sancte Maria
in sua Tribunali Religiosorum, tract. 3. cap. 6. §. 1.
Quod extendit, & merito, quando à lute est
imposita pena privationis ipso facto; si quia
tunc etiam & potiori iuste non debet admitti
appellatio à suspensione. Concordat Sanchez
in Precept. Decalogis, rom. 2. lib. 6. cap. 8. num. 103.
Barbol. dict. volo 4. num. 64.

338 Cum enim in executionem Decreti Urbani VIII. lata fuisset suspensio, & infra declaratio privationis vocis activa, & passiva, non erat defendendum tali appellacioni. Cap Consulatis, de appell. ibi: Non convenient, ut pro Consulatis appellacionibus ab observatione Decreti debant abstinere. Cap. Relacione, ad finem, de Cleri cia non respondentes, ibi: Non parroclinar debet eis appellacionis dispensatio, si contra huiusmodi interciones Decreti sunt intercessum.

339 Et hieèt appellatio interposita à Patre Lopez à Decretu Provisoriu fulpensionis à voce, effet validà, & consequenter admittentia, nunc non potest conqueri, nec agere contra Congregationem; quia illius Interposita appellatio, & profeccatio renunciata est, cum post illam comparata in iudicio, & in eadem causa coram Remo P. Commissario Generali, viximus Procesu liquido constat.

340 Polquiam enim Pater Lopez appellavit à Deceto Provisionali suspensio, & protestatus fuit de nullitate Congregationis, comparuit coram sua Rma Paetnitate, petendo iudicium prorogationem temporis, ad se defendendum. (constat ex Procesu, fol. 19.) Comparuit iterum, praesentando satisfactio ad gravamina illi data: (constat ex Procesu à fol. 21 vñque ad 23.) Comparuit tercio petendo prorogationem termini defensionis: (constat ex Procesu, fol. 33.) Comparuit insuper, exhibendo defensiones: (constat ex Procesu à fol. 35, vñque ad 40.) Comparuit denique praesentando testes, & in interrogatorio super quæ examinati debabant in sui defensionem: (constat ex fol. 45.)

ex Procesu, fol 45.¹

34¹ Quando enim appellans comparet
coram Iudice, à quo appellavit in eadem causa
appellationis, tæcīē renunciare appellationem
Franchis in cap. 17. cum tenetar sub num. 4
vers. ultim. Tene menti; ^{Ex} in cap. 4. Sollicitudinem
quæsi. 6. num. 10. de appellat. Rebusit tractat.

appellat, artic. 1.5. *Glos.* tu. nro. 7. *Vers.* *Tertius* tom. 3. fol. 517. *Capitulaquensis* decisi 29. appellat. num. 1. part. 1. *Lancelot.* tract. de attenc: part. 2. cap. 2. de attenc: & invanid. appellat, tract. in prefatione, num. 15. & seqq. *Vers.* Primo renunciaciones tom. 3. fol. 1. column. 3. *Rugitulus* tract. de appellat. 9. 9. *Glos.* 1. cap. 1. num. 41. *Vers.* *Iusti* ppe. Et quod appellatio non valeat quando appellata concilient post appellari potest voram alio Iudice, à quo appellavit a litigie, vel canam prosequi, scriptur Neap. à Monral. tract. de inceptionib: arc. 24. contrappalliationes, num. 16. tom. 3. part. 2. fol. 126. +.
342 Causa ratio est: quia si reus opponat contra Iudicem exceptionem incompetenter, & post oppositionem exceptionem incoepit reire compareat, &linger coram eo, censende renunciasset illi exceptioni. *Lancelot.* tract. de attenc: part. 3. cap. 6. de attenc. post recusacione. num. 18. *Vers.* Secundo quando, fol. 340. Et ex Abbatte, Alexandro, Maranta, & commun. Scaccia lib. 1. cap. 1. sub num. 19. *Vers.* Hoc conclusio, & de appellat. questi 17. limenti 2. num. 1.4. Ergo idem dicendum est, quando appellans retin appetere coram Iudice, à quo appellatum fuit, & causam prosequitur; quia rite emittit actum approbatorum iurisdictionis contra actum declinatorium, quem intendit per appellatio nom.

343 Et cum actus declinatiorius iurisdictio-
nis, qui intenditur per appellationem Iude-
cis, a quo sit contrarius actus iusto iuridice co-
ram eodem Iudice, cum per illum inducatur
confensus in illius iurisdictione, unum exclu-
dit alterum; & cum actus iuridice factus post
appellationem coram eodem Iudice sit quid
facti, & posterior ad eum appellationis, rite-
ritio excludit appellationem. Primo, quia vo-
luntas magis facta, quam verbo ostenditur; &
animus ab operibus operari & dignoscitur; &
talis prauitum, qualiter facta demonstrantur;
1. final, ss. de dole. Grammaticis conf. 1. 5. num. 3.
& 3. Maſchelius de probacionibus & conſuſ. 95.
num. 1. & seq Farinacius in Praet Crimin. quaſi. 89.
num. 76. Facta autem sunt fortiora ad anti-
dilectum demonstrandum. I. cert. ii. scicere pro-
tatur; Cap. Dilecti, de appell. Cophalini conf.
77. num. 2. & conf. 96. num. 27 lib. 1. Secundò;
qua posteriora derogant prioribus. Scieſſa de
appell. quaſi. 17. Ulineat. 2. num. 27. Et per
consequens cum Pater Ferdinandus Lopez
post appellationem a Decreto Provisionali sus-
penſioſis comparuerit coram Rmo P. Com-
missario Generali ad sua caufe prosecutionem,
ex quo confensus in suam iurisdictione; di-
cendum est, quod renunciaverit appellationi
interposita.

344 Nec attendæ sunt protestationes de nullitate Congregationis factæ à Patriarcha López, & Francés; quia dictæ protestationes non fuerunt repetitæ in omnibus actibus Congregationis, nec ante confirmationem electiōnum, nec post lectam Tabulariath Congregationis in plena Communitate; & protestatio, que

non repetitur in omnibus actibus judicialibus subflectus, nihil relatur. Mohiedanus decif. 44. (alias 2.) de iudicis. Caput aquens. decif. 403. p. 2. Seraphinus decif. 502. num. 2. Barbol. Vota decif. 51. lib. 2. voto 51. n. 27. 28. & 30. Idem lib. 3. voto 126. n. 310. Gregor XV. decif. 44. v. 8. Cavalier. decif. 135. n. 3. Ludovitus decif. 44. num. 8. Lezana tom. 4. confut. 47. a. n. 144. Et si protestans non repetit in omnibus protestationem, censetur ab ea recensita. Rota apud Paulum de Rubenis decif. 29. num. 19. & decif. 91. num. 12. tom. 2. diversorum. Alias p. 6. recentior. apud Lezanan sicut tom. 4. confut. 47. num. 14.

345 Minus recte vocatur R. Pater Lopez exclusus ab electionibus Congregationis, de quo conqueritur, & propterea dicit de nullitate dictæ Congregationis, & electionum. Ad cuius intelligentiam notandum venit, quod Rmus P. Commissarius Generalis bis convocavit Vocales Congregationis intermediae. Primo convocavit illos ad celebrandam Congregationem die 19. mensis Aprilis 1698. Et quia tunc propter allegata in primo dubio non potuit Congregationem celebrare, necessariò suspensa fuit, intea quod tempus huius suspensionis declaratum fuit, Patrem Francem fuisse notoriū tententiam in Sancto Officio, & per consequens inhababilem ad omnia Officia Ordinis. Cumque ex Summaria, inquirendos in committit de promoventibus dictum Patrem Francem, resularet contra Patrem Lopez, caputque illius confessione, & dando illi gravamina, ut se defendeter, ne Congregatio nimis differretur, propositum fuit à sua Rma Patriitate Patri Lopez, vt ablinaret ab interestencia Congregationis, suspendingo illum à voce activa, quatenus opus esset.

346 Hoc factò, convocavit secundum Vocales Congregationis ad diem 27. Aprilis, & non fuit vocatus dictus Pater Lopez, minimeque Pater Francus; & sic sine illorum convolutione celebrata fuit Congregatio dicto die 27. Aprilis. Ex hoc autem non potuit conqueri Pater Lopez de exclusione à Congregatione, quia non fuit exclusus ab illa, sed non vocatus ad illam. Exclusus enim ab electione supponitur vocatus, & ab illa electus. Non vocatus ad electionem non ejicitur ab electione; & quavis R. Pater Lopez non posset ejici ab electione, quia non erat privatus, nec declaratus incursum in penam privationis vocis activæ, & passivæ, vtpote promovens Patrem Francem contra Decretum Urbani VIII. poterat tamen non vocari ad electionem; quia poterat sufficienter probari, fuisse incursum in penas Decreti Urbani VIII. & licet non esset privatus, ad non vocandum illum sufficiens erat, quod postea posset convinci, & privatus declarari.

347 Innocentius cap. Cum Vintoniens. de elect. Panormit cap. 2. de postulatione Prelatorum, & ibi Ancharian Boich. in cap. Illa quaterna de elect. Sylvet. verb. Elecțio, num. 1. 3. & final. Tabena: verb. Elecțio, num. 4. Cuch. lib.

4. tit. de electione, num. 122. Barbol. ad cap. 2. de postulatione Prelator. num. 4. final. & lib. 1. de iure Eccles. cap. 19. num. 89.

348 Miranda tem. 2. Directorij, quaf. 23. art. 5. conclus. 3. ibi: Valer. elecțio facta, non votatio illis, qui sunt priuati, vel inhabiles. ad eligendum. Quin vero addit, & dicit, quid valet, licet primum non sit discessus, an sint priuati; nam factis est, quid posset posse concipi; quod etiam est multum notandum, & memoria commendandum.

349 Idem Miranda dicit som. vi. quaf. 23. art. 6. conclus. 3. in fin. ibi: Vt si ad eadē, quod priuati sunt, vel alii inhabiles, etiam non vocentur, tenet nihilominus elecțio, & omnia alia.

Capitularia, secundum Panormitum in cap. 2. de Prelator. Prelator, licet non sit discessus, an sint priuati quis (or supra dictimus) sufficit quid possint posse convinci, quod nullum est notandum.

350 Ragius de Regimine Regali, Cenere, tract. 7. dub. 156. num. 1. in medio, explicans illa verba cap. Quia propter de elecțio, & cap. caram, secunda ita ibi: Praesentio omnibus, qui debent, volunt, & possunt commode interesse: commentando illa verba, qui debent, haec habet: Ad excellendissima quae qui de iure non debet interesse, ut non multi prohibentur elegere, vel quia priuati sunt, vel alii inhabiles. Qui quidem etiam non vocentur, tenet nihilominus elecțio, & omnia alia Capitularia, licet nondum sit proclamatum, an sint priuati; quis sufficit quid posse possint convinci.

351 Passerinus de elect. cap. 11. num. 73. postquam scripsit, quod, qui est declaratus inhabilis ad eligendum per sententiam Iudicis, non est vocandus ad electionem, sed debet ab illa ejici, & quod quantumcumque sit portium delictum aliquius, pro quo non est imposita, sed in iure pena privationis latæ sententia, sed ferenda, debet talis criminosus ante latam sententiam citari ad electionem.

352 Loquendo de illo, qui ipso iure privatus est vox activa, & passiva, haec habet verba: Loquendo igitur de eo, qui talis est, quid est ipso iure priuatus vox, licet nondum declaratus; ut qui est excommunicatus, vel suspensus, vel interdictus, vel alio crimen notatus, pro quo est imposita pena privationis vocis, latæ sententia: Dico, quid non est necesse hanc citare, si vel crimen est notarium, vel est tale, ut possit sufficienter probari; ita ut si non vocatur agat de contemptu, audiens quidem sit; sed tamen ubi in iudicio eius crimen probatum fuerit, electione non erit ad eius instantiam cassanda, quia non fuit illi facta curia; & licet tunc habuerit aliquid suæ vocis posse testimoniem, & quoddam ius, hoc erat infirmum, & debile, & nullum declarandum, ubi de eius delicto covararet, & quidem per sententiam retrovabendum ad diem commissarii criminis. Ideo, ubi postea in indicio de crimen constet, iudicandus est priuatus vox temporis absentiæ, & tanquam is, qui ad illam ius non habuit.

353 Laborius de elect. Canonice, tit. 4. cap. 27. num. 8. ibi: Unde si Electores absentes sint excommunicati, suspensi, vel interdicti norerit, non offici electio, si non vocantur: quia etiam non

vocati venirent, vel praesentes fuerint; non sunt
cum alijs admittendi; si vero non sunt notorii con-
venient innodari, posset tamen legitime probari eis
tale, nec vocandi sunt; sed si venirent, & elecio-
ni se ingravent non vocari, repelliri quidem possunt.

354 Sigismundus de Bononia tom. ac elect.
Canonic. p.1. cap.1. dub. 11. Vbi aliquantus dil-
tinctionem inter Vocalem incursum in delin-
tum notorum, vt nulla posset tergiversatione
celari, quia audiendum non est, qui licet non
vocetur ad electionem, tener electio; & inter
Vocalem cuius delicti notoriorum ita est talis,
vt sit inexcusabilis, sed sicut est dubium, an
aliqua illi competat defensio, quod notorum
non est sufficiens, ve sine citatione posset pro-
cedi ad condemnationem, & de hoc affirmat,
quod si delationes testium non posset purgare,
ita ut illorum depositione convincatur, tenet
electio celebrata sine illo, quamvis causa delicti
ob imminentem celebrationem electionis,
non perficiatur. Sic enim habet infra num. 4.
ibi: Qui si de hismodi delicto probabilibus ar-
gumentis contra delationes testimoniis purgare negaretur;
ita si earum vigore convincatur, tunc nullus am-
bigendi locus relinquatur, quoniam electio celebrata, &
non vocato, tenet, quamvis causa ob imminentem
electionis celebrationem remaneat imperfetta.

355 Ex qua bene fundata doctrina sequitur, R. Lopez bene non vocatum fuisse, nec
convocatum ad Congregationem celebran-
dam die 27. Aprilis: quia licet non est per
sentiantur adhuc voce privatus, iustificat non
convocationem illius, quod posset potest con-
vinci, & declarari privatus voce, vptod pro-
movens Patris Francisci; vt confabat ex testium
depositionibus, & ex confessione ipsius Patris
Ferdinandi Lopez Nec, quia non vocatus po-
test agere de contemptu; quia, vt scripti Pas-
serini dict. cap. 11. de elect. num. 73. ibi: Salutem
ille, cuius inhabilitas ita est occultata, vt de con-
vinci non posse, potest agere de contemptu; si non
sit vocatus.

356 Nec potest conqueri, quod fuerit ab
electione expulsi, vel exclusi; nam, vt dice-
bamus, aliud est expellere Vocalem, vel exclu-
dere illum, ne eligant; & aliud est, illum non vo-
care. Expellere enim vel excludere, est privare
Vocalem possessione eligendi; quod non po-
test fieri, quando inhabilitas non est notoria,
sed indiger Iudicis declaratione. Passerini su-
pr. Sed Vocalem non vocate non est privare
possessione, sed dicere, & exprimere facto,
quod non vocatus non habet vocem, cum sit
inhabilis certe. Innocentius cap. Cum Vincen-
ti inhabilitas certe. Innocentius cap. Cum Vincen-
ti 25. de elect. num. 6. Passerini dict. cap. 11.
num. 73. & concludit ibi: Ideo non sit iniuria tali
voce, si non citatur; quia non habet ius, vt non di-
catur verbo, & facto, quod est inhabilis; cum eius
inabilitas probari posset in iudicio, & cum iam sit
per sententiam iuris privatus iure eligendi, non
habet ius, vt vocetur ad electionem, quamvis pos-
sit habere ius, vt non iustificatur, & sua possesse
non prouert, talis enim si habet ius, vt non au-
feratur ab eo quod habet, non habet ius, vt detur
ei quod non habet.

357 Ritus enī Cottulissatus Generalis
iustis, non vocari Patrem Lopez ad Congrega-
tionem celebrandam die 27. Aprilis, non quid
suspensus, nisi quatenus opus esset, quæ dictio
Rebus in L. Litus publicis, & Quatenus fuerit, ff.
de verbis significatis. Manducus in leg. 3. Chancery
quaest. 24. num. 3. & 4. Valençuel. conf.
115. num. 33. tom. 2. Surdo co. 186. num. 19.

358 Est dictio limitativa, deinceps im-
portat, ac dicitio in quantum. L. Siqui considerat
ibid. Glos. ff. de pacis. Decius conf. 384. num. 21.
tom. 2. Rebus in L. Litus publicis 10. vers. Quan-
tenus, sif. de verbis significatis. Manducus de sig-
natura, & fol. 73. col. 1. in princip. & operatur, vs
dispositio adaptetur pro ea parte, pro qua fieri
potest. Seraphini. decif. 544. Barbol. tractat. us-
ri, dictio 312. num. 3. Sed quia Congregatio
poterat celebrari sine illo, & forte debebar,
cum iam à iure esset, ipso iure privatus voce,
quia erat promovens, quod satis ex Informativo,
& ex eius confessione constabat.

359 Ergo cum Ritus P. Commissarius
Generalis posset Congregationem legitimè ce-
lebrare, non citato Pater Lopez, vptod isla-
mato, & de quo plausibly semiplenè probatum
erat, fuisse promoventem Patris Francisci, quod
etiam ex ipsiusmet confessione constabat, &
de eo potest potest plene convicti, & à vor-
ce per sententiam declaratoriam privari; licet
non posset illum suspendere ab exercicio vo-
cis, cum suspensio prolatâ sine illius limitativa, &
conditionaliter, nempe quatenus opus esset, quia non
erat opus illum suspendendi ad celebrandam
Congregacionem sine illo; siquidem absque
suspensione illius potest ritè celebrari, illum
non citando, nec vocando; hinc est, quod non
potest conqueri dictus Pater Lopez, nec de
Decreto Provisionali suspensionis, nec de sui-
me non vocacione, cum potest legitimè fuerit
privatus, & sufficiat quod legitimè posset con-
vinci, & privari; nec potest agere de contemp-
tu ad intransigendam Congregationem.

360 Congregationis propagantes, &
oppositores iuruluntur R. Pater Provincialis
Provinciae Valençueli, illiusque Disponentes; vt
pater ex libello supplici portecto 55. D. Inno-
centio Papa XII. ad finem imperandi, ne
mitteretur Commissarius Visitator in dictam
Provinciam, & nè Capitulum celebraretur vt
que ad suem caule: in quo libello continuo
satur aliud Memoriale sub nomine dictorum
Pattum Provincialis, & Disponentum Sanctorum
sue datum; in eoque conqueruntur, quod
Congregatione intermedia celebrata fuit, post
politis formalitatibus prescriptis in Constitu-
toribus Ordinis, & in Bullis Pontificis; &
quod indebet exclusi fuerant ab electione le-
gitimi Vocales, & admissi extranei loco illo-
rum.

361 Quod nec secundum veritatem, nec
secundum ius procedit. Non secundum veri-
tatem; quia R.R. Partes Provincialis, & Disponi-

tores Provinciæ non possunt de hoc conqueri. Quia R. Pater Rodriguez admissus fuerat ad subrogandum in locum P. Victoriz, tanquam Pater immediatus ab omnibus in Diffinitorio adstantibus, nullo despicio; sicut constat ex Actis Provinciæ ad diem 26. Ianuarij 1697 & ad Cōgregationem intermedium admissus fuit à maiori parte Diffinitorij. Ergo non potest esse verum, quod de hoc R. Pater Provincialis, & Diffinitores Provinciae conquerantur.

362 R. Pater Ybañez fuit electus in Diffinitorio loco Patris Franciæ, declarati inhabili, in qua electione habuit dictus Pater Ybañez ex octo suffragijs, ex quibus componebatur Diffinitorium, lepitem suffragia approbativa, & electiva, & vnum solum reprobavitum, & negativum. Quidam ergo poterit Diffinitorium Provinciae Valentiniæ conqueri de electione istius, cum ipi fuerint electores?

363 Guardiani electi in Congregatione, uno excepto, cuius in prima ballotatione suffragia approbativa, & reprobativa fuerunt æqualia, & cùm iterum proponeretur iuxta praescriptum nostrarum Constitutionum, ex cap. 7. §. 36. de Capitulis Provincialibus, num. 7. ex octo suffragijs habent sex suffragia approbativa, & duo tantum negativa (dicti Guardiani erat ex Observantibus, in quorum electib⁹ non habet suffragium Diffinitor pro Recollectione) alij autem electi habuerunt ferè omnes octo suffragia approbativa, & quoniam tantum reprobavitum. Quidam ergo de hoc potest conqueri Diffinitorium Provinciae Valentiniæ, attenta veritate?

364 Nec dictum Diffinitorium est ex iure legitimis contradictor Congregationis intermediae, quod suaderet. Primo, quia iuxta ea, quæ pertinent ad Patres Lopez, & Franciæ, ipsi poterunt agere vel de iniuria facta, vel de contemptu ipsorum ad infirmam Congregationem, ceteri autem non; quia cùtæ ex hoc capitale agatur de favore privato, & non de publico, solum contemptus non alij, solum legitimis contradictores. Panormitanus in cap. In Genesim, num. 10. & in cap. Bone, de populatis. Postea. Innocentius in cap. Ad nostram, de iure iurando. Sigismundus cap. 1. dub. 10. num. 3. Passerinus de elect. num. 120. ibi: Quod tamen limitatur, ut solus contemptus posset agere, & invaser pro cassatione electionis.

365 Iuxta ea, quæ pertinent ad R. Patrem Rodriguez, & electionem in Diffinitorem faciem de R. Parre Ybañez (& idem iudicium habendum est de omnibus alijs electionibus Congregationis intermediae) non possunt esse de iure Oppositores, & Contradictores RR. Patres Provincialis, & Diffinitores Provinciae; quia, vt dictum est, in omnibus ferè electionibus vnum tantum dedit suffragium negativum, & omnes alij dedederunt suffragia approbativa, & electiva. In quo casu intrat illa regula iuriis in 6. num. 21. desumpta ex l. licet, Cód. de electionibus, & obligationibus: nempe; quod semel plauit, amplius displicere non potest: quam regulam

intelligit Glos, ibi etiamdē elect. iuxta Canones Dilectissimi 8. quest. 2. Quod confirmatur ex alia regula iuriis in 6. num. 33. desumpta ex l. nem̄ potest mutare, scilicet: Mutare consilium quis non potest in alterius detrimentum, quam regulam prōcedere ciuitati in eleccione, probat ibidem Bárbara ex iuribus, & Doctoribus; & roboratur & quia nemo potest venire contra factum suum. Argument. cap. Diuersi facti, & Clericis coniungat. Et cap. Propositus, de filiis Presbyter. Glos in fidem Regulam, quod semel placuit.

366 Consonat etiam ad dicta caput. Conversationi, de appellat. in 6. Vbi appellanti ab electione praescribitur tempus decem dies, quibus transactis solum conceditur vii iuriis medijs, si tamen electioni non consegetur; quia qui electioni contentiunt, nec appellant, nec audiuntur.

367 Passerinus de elect. cap. 32. num. 34. ibi: Ad secundum dubium dividitur Regulam generalē esse, ut nullus electioni à se facta possit se opponere & infra: Vnde qui suffragatus fuit in alienis electionibus, vel electioni de eo facta consenserit, non potest opponere illi electioni, aut contra formam, aut contra electionem, vel ab ea appellare. Pro qua tentativa citat caput. Nulli 8. de elect. in 6. & ibi Glos. Ioannam Andream Semin. Franc. & alios DD. Panormitanos. cap. Innocuit 20 de elect. num. 12.

368 Lezana tom. 4. conf. 13. vbi alsignans num. 5. conditiones ad legitimos Oppositores electioni, num. 6. hæc scribit: Secunda est, quod non consenserint tales Oppositores in dictum Capitulum, & eius electiones; quia si consenserint, repelluntur ab oppositione, seu impugnatione illorum. Pro quo adducit declarationem S Congregat. Episcopat. & Regular. die 2. Decembri 1643. vbi sic: Propositi a suis causa Provincia Apulia inter Patres Electores eiusdem Provinciae, necnon Patrem Thomam a Grumo, electum, & Patrem Magistrum Felicianum à Polignano, eius Procuratorum ex una; & P. Magistrum Gregorium Capullum, &c. & Doctores, negoti matuè discussi, & furante in voto, infirmationem Parris Capulli, non pessè, nec debere ab eis impugnari, cum semel in eam consenserint; nec obflare constitutione, &c.

369 Addit Passerinus dict. cap. 32. num. 34. ex Samuelio tract. 1. disp. 8. controu. 5. num. 6. ibi: Quod si Electores in reclamando contra electionem ab illis habitam, dicant, se suisse deceptos amorem, vel pretio, aut promissis, seu munis inducere elegeri, non sunt audiendi.

370 Cum ergo constet, R. Patrem Provincialem, & Diffinitores Provinciae Valentiniæ consenserint in electionem Diffinitorij in locum Patris Franciæ; consenserint in Congregationem illiusque electiones; cum ferè in omnibus, vt: manet dictum, non reperiretur nisi vnum suffragium negativum & consequens est, dictus RR. Patres Provincialis, & Diffinitores Provinciae Valentiniæ non esse de iure legitimis oppositores. Idem nec attendendi, nec audiendi sunt, cum consenserint in Congregationem, & in electiones.